De sancto Marco.

Quātum et deū fa-
ciet bona. **Eccs. xv.** et i ep̄la bodier-
na. **P**ns sermo n̄ erit illi⁹ glorio-
sissimi euāgeliste beati Marci. q̄r bodie est
sua solēnitas et festū. si placet deo habebim⁹
mltas bonas doctrinas p̄ intellect⁹ illumia-
tiōe et vite correctiōe et pctōr̄ detestatiōe. sed
p̄bus salutei⁹ h̄go maria r̄c. **P**ro breui decla-
ratiōe hui⁹ p̄bi et materie introductiōe scien-
dū q̄ inter alia q̄ que q̄s potest h̄ze sufficiētiā
et abundatiā bonoz tā spūaliū q̄ etiā tēpo-
raliū est timor dei. **O**n̄ em̄ creatura in corde
suo timorē pponit. nō facere aliqd p̄tra deū.
nec corde cogitādo. nec ore loquēdo nec oye-
p̄ficiēdo. dicēs. **D**ē custodiat me nefaciā
aliqd p̄tra ei⁹ volūtatiē. **O**n̄ surgūt de mane
cōmendāt se deo dicēdo. **M**odo incipit ista
dies. iō dñe gubernā me ne faciā malū. **I**dē
si incipiūt viā. vel si ponūt se ad mēsaz. dicūt.
Modo habeo recipe refectionē iō dñe vi-
nā cū mēsura comedā et bibā. nē te offendaz.
Idē q̄n̄ ponūt se ad dormiendū et in opibus
alij⁹. talis timor dat abundantiā bonoz spi-
ritualiū. **A**hā si aliq̄s h̄z intra domū suā son-
tē viū. certū est q̄ talis nō h̄ebit peccatiā aq̄
Ita timor dei in domo cōscientie est vt fons
redundās gratiaz spūaliū virtutū et pfectio
nū et meritoz. **A**uctas dauid. **T**imete dñm
oēs sancti ei⁹. s. xp̄iani q̄ in baptismo sancti-
ficant. qm̄ nō est in opia timētib⁹ eu. **D**ivites
sz bonoz tpaliū eguerūt et elurierūt. inqui-
rētes aut dñm. s. timorose. nō minuenſ omni
bono. ps. xxxiiij. **E**x ista rōne de beato Mar-
co q̄ semp timuit dñm dīcthema. Qui timeet
deū faciet bona. **J**ob habuit bona tpalia hec
spūalia i patria. **I**n historia em̄ beati Mar-
ci innueni tria bona magna q̄ habuit.
Primū fuit p̄uersio de veritate.
Secundū pfectio de hūilitate.
Tertiū denotio de sanctitate.

De sancto Marco

Ecce tria magna bona beati Marci. q̄re p̄z thema. Qui timet deū faciet bona. **D**ico p̄mo q̄ p̄mū bonū beati marci sūt p̄uersio d̄bitate. q̄ p̄mo fuit iudee de tribu leui. et de generere aaron. **E**rat em̄ sacerdos et ad p̄dicatio nē b̄ti petri apli fuit ad fidē queri. l. xpi. **L**ogitate q̄ venit cū multis argumētis et rōnib⁹ q̄s sibi solvit beat⁹ Petr⁹. **P**ria fuit de trinitate. **H**cda de xpi incarnatione. **T**ertia d̄ passione. **Q**uartā d̄ lege moysi. l. de duratiōe ei⁹. **N**uita d̄ tpe messie. **A**d p̄ticā. q̄n̄ beat⁹ marcus audiuit q̄ beat⁹ Petr⁹ et alij apli p̄dica bāt de trinitate q̄ eū vñ de⁹. et ille de⁹ ē pater et fili⁹ et sp̄üssanc⁹. dixit marc⁹ H̄ nō p̄t esse. q̄r̄ d̄r̄ Dene. vi. **A**udi isrl̄ dñs de⁹ tu⁹ vñ⁹ est. **I**stā rōem faciūt hodie iudei. **E**z ecce r̄nsio clara. q̄r̄ p̄sonē nō sic sumunt̄ deo sīc in nobis q̄r̄ q̄libet p̄sona in nobis facit vnam essentiā. **C**redūt em̄ iudei q̄r̄ q̄n̄ dicim⁹ tres p̄sonas q̄r̄ sint q̄si tres gigātes vel tres reges. s̄z sumunt̄ ut in sole. in q̄ designat̄ p̄z fili⁹ et sp̄üssanc⁹. tñ̄ nō est nisi vñ⁹ sol. s̄z est tāte p̄fectionis q̄r̄ de se generat radiū quē mittit h̄ et tñ̄ nō recedit ab eo. **M**ō suba solis p̄t dici pater generās radius fili⁹ et caloz sp̄us ab vtroq̄ procedēs p̄t dici sp̄üssanc⁹. et tñ̄ nō est nisi vñ⁹ sol. **S**ic intelligim⁹ nos trinitatē. q̄r̄ de⁹ nō est minoris vtrūq̄ sol. **E**t dixit petr⁹ marco. Attēde q̄r̄ p̄phe q̄n̄ loquūt̄ de deo ponunt̄ tria ad innuendū trinitatē p̄sonaz. **V**n̄ iau toritate allegata d̄r̄. **A**udi isrl̄ dñs de⁹ tu⁹ tria noia sunt ibi ad innuendū trinitatē p̄sonaz. **I**te Isa. vi. vbi dīc̄ Isaías. Vidi dñm sedentē sup̄ soliū excelsiū et elevatū. et plena erat dom⁹ maiestate ei⁹. et ea q̄ sub ip̄o erant replebat templū. **U**bi int̄ cetera vidit duos angelos clamantes alter ad alterū. **H**anc⁹ sanct⁹ sanct⁹ dñs de⁹ exercituū. et sic de mul tis alijs autoritatib⁹ posset dici. **D**ixit marcus. credo trinitatē. alit̄ intelligebā ego. sed errabā. mō video clare. **H**cda fuit de incarnatione vbi. Dicebat em̄ marc⁹. vos dicitis q̄r̄ de⁹ fac⁹ est h̄. quō est h̄ possibile. cū sc̄ptura dicat deū esse imutabilē. Ego dñs et nō mu tor. **M**alach. iii. **S**i fac⁹ est h̄ igīt̄ mutat⁹ est. **S**ed ista rō p̄cedit ex ignorātia. q̄r̄ h̄ de⁹ sit imutabilis. etiā est infinit⁹. et est vbiq̄. **E**t oīs creatura est plena diuinitate. q̄r̄ diuinitas implet totū mōm ut claritas solis totū aerē. **I**ncarnatio ḡ n̄ nihil aliō ē nisi q̄ illa hu manitas in vtero h̄ginis formata a sp̄ūsc̄tō erat plena diuinitate. nō solū p̄sonaliter

vt est in ceteris creaturis. sed etiā p̄sonaliter q̄r̄ alīs nec seip̄m possit saluare. **S**ic em̄ fer rū ignitū calescit et illumiat nō h̄tute ferri s̄z ignis. **I**ta illa b̄uanitas xpi habuit h̄tutē redimēdi gen⁹ b̄uanū. et saluādi credētes et obediētes rōne diuinitatē sibi p̄fūcte. alīs em̄ nec se nec alios possit saluare. **J**ō dīc̄t petr⁹ marco. Nō intelligas q̄r̄ de⁹ sit mutat⁹. s̄z illa b̄uanitas fuit sub statuata i diuinitate p̄sonalitē tūc̄ marc⁹ credidit incarnatione. **T**ertia fuit de xpi passione. **D**ixit marc⁹. vos dicitis q̄r̄ xps sustinuit mortē et passionē in cruce. vt saluaret sibi credētes et obediētes. cū tamen dicat David. **V**ia quecūq̄ voluit dñs fecit in celo et in terra in mari et in oīb⁹ abyssis. **S**i ergo xps erat de⁹. sine mortē et passionē poterat saluare dicēdo. **E**go parco oīb⁹. d̄cetero custodiar̄. vos. quēadmodū vñ⁹ rex fac̄ vñ⁹ generalē remissionē. q̄r̄ ergo voluit pati. capi. ligari. R̄ndit ei Petr⁹ dicēs. **S**icas q̄r̄ in deo iusticia et misericordia sunt sua eēntia et suba. In nobis autē iusticia et misericordia sunt q̄litates accidētales. **J**ō hoīes aliquotiens faciūt ḡtra iusticiā. aliquotiēs ḡ misericordiā. **S**z de⁹ in oīb⁹ opib⁹ suis ondit suā iusticiā. nō cōtra misericordiā sīc nec ḡ diuinitatē suā. **S**iḡ remisisset generalē oīb⁹. vt dīcis. op̄ eēt misericordie. s̄z vbi fuisse sua iusticia. si autē dānasset oēs. in inferno fuisse rigor iusticie. et vbi fuisse sua misericordia. optuit ḡ ser uare modū in quo ondereb⁹ sua iusticia summa soluēs in cruce p̄ciū sanguis et. et ondereb⁹ summa misericordia. q̄r̄ ipse q̄r̄ nō tenebat voluit soluere et q̄r̄ ita debuit fieri et q̄r̄ de⁹ debet pati. **I**tem David p̄pherauerat in ps. **D**e⁹ de⁹ respice in me te. **I**n q̄ psalmo ponit clare xpi passione. **I**te Isa. Vere languores nostros ip̄e tulit. et dolores n̄fos ip̄e portauit. **E**t reputauim⁹ eū q̄si leprosum. et p̄cessū a deo et humiliatū. Ip̄se autē vulnerat⁹ ip̄e iniqtates n̄fas. attrit⁹ est p̄pter scelera nostra Isa. liiij. **I**te Dan. ix. Post hebdomadas. lxx h̄. occides xps. **T**ūc̄ beat⁹ Marcus credidit. **Q**uartā fuit de lege Moysi. cū sit bona a deo data et multis et magnis miraculis approbata. q̄r̄ ḡ est dīmittēda. R̄ndit beat⁹ petrus q̄r̄ lex Moysi fuit bona et sancta suo tpe. sed mō iam nō esset bona. **D**icaf silūndo de p̄c̄ q̄r̄ dat leges pedagogō p̄ filiū quis nutriendis pmittēs eis fruct⁹ et. **T**alis lex bona est p̄ pueris nutriendis s̄z nō p̄ adultis. q̄r̄ aliam legē et pmissionē dāt pueris. et alia vir⁹ fecit.

Hermo

Ita facta est legem moysi data a p̄re deo pueris iudeis. s̄z mō optet recipere legē euāgelicā et istā petebat dāuid dī. Legē pone mihi dñe vias iustificationū tuar̄ et exqrā eaz sp. ps. cxvii. Et nūquid hēbat iā legē moysi. iimo. s̄z petebat legē euāgelicā. Tūc beat⁹ marc⁹ credidit. **Q**uita de tpe messie dicebat beat⁹ marc⁹ q̄ nōdūz t̄p̄us erat cōpletū. q̄ Iaias dede/rat signū dī. Et cōflabūt gladios suos i vo/meres. et lāceas suas in falces Ia.ij. In isto caplo Iaias loquit̄ de p̄uersione gentiū ad messiā fiendā. nō violen̄ s̄z gratiose. Et fluit ad eū oēs gētes et ibūt p̄pli multi et dicēt. Ve/nite ascēdam⁹ ad montē dñi et ad domū dei Jacob. et doceb̄t nos vias suas r̄c. Lū ḡ dī. Et cōflabūt r̄c. intelligi⁹ q̄ p̄ p̄uersiōe gētiū nō exercebūt v̄ltra ad plū. s̄z p̄dicādo et di/cēdo. **D**om⁹ iacob venite et ambulem⁹ in lu/mine dei nr̄i. Tūc beat⁹ marc⁹ credidit et fuit letus. et rogauit beatū Petrū p̄ grā spēali q̄ t̄p̄met baptisaret eū. et ita fecit et recepit t̄pm in discipulū suū. Ecce quō a p̄dicatiōe beati petri fuit ad fidē xp̄i p̄uersus. et ab eo baptisa/tus atq̄ in diuino fmone el⁹ discipul⁹. Ideo beat⁹ Petr⁹ vocabat t̄pm filiū dī. Salutat vos marc⁹ fili⁹ me⁹ i. De. v. Dat⁹ quō beat⁹ marc⁹ habuit p̄mū bonū. s̄z p̄uersiōe de ve/ritate. Ergo. q̄ timet dēū r̄c. **S**ecūdū bo/nū q̄d habuit fuit p̄fectio de hūilitate. Ille dī bē p̄fectionē hūilitatis vite q̄ q̄nto ē ma/sor tanto ē hūilior. iuxta illud Eccl.ij. Quā/to magn⁹ es hūilia te i oīb⁹ et corā deo inue/nies gratiā. Ita fecit beat⁹ marc⁹. q̄n ei fuit ad fidē p̄uersus habuit tantā sciam theolo/gie. q̄ effect⁹ ē secūd⁹ euāgelista. Mattheus fuit p̄mus. **M**arc⁹ secūd⁹. Ecce quātā grāz fecit sibi de⁹. Et siē script̄t euāgelium. ita p̄di/cabat et dicta sua p̄firmabat miraculis. Nū em̄ p̄dicabat de trinitate q̄ erāt tres p̄sonē et vn⁹ de⁹. nō solū h̄ p̄firmabat auētate s̄z mira/culo. suscitādo mortuū sibi adductū. dicēdo. **S**ic est verū q̄ p̄fili⁹ et sp̄uſlance⁹ sunt vn⁹ de⁹. ita corp⁹ aia et vita ista tria vñian⁹ i isto. Et statim suscitabat. Idē q̄n p̄dicabat de in/carnatiōe et de passiōe et resurrectiōe. Idem alij p̄firmabat miraculis. et poterat dicere. Nō audeo aliqd loq̄ eoꝝ q̄ p̄ me n̄ efficit xp̄s Rōz. xv. et cū toto h̄ erat ita būllis q̄ p̄ nullo se habuit. Vides em̄ q̄ papa. s̄. beat⁹ Petrus sanctū t̄pm diligebat. et hūilitate ne faceret t̄pm sacerdotē nec ep̄m abscidit sibi pollicē. **D**agnū mirabile fuit. Nūquid ēē sacerdo-

tē est bonū. iimo. si h̄z tria. s̄. clarā scia/z. sanetā vitā. et bonā famā. al's meli⁹ esset clericō non h̄z man⁹ nec pedes. Dz̄i p̄mo h̄z scia/z cla/rāt itelligat dī legit. ad min⁹ ad līaz. et scia/z sacra ecclie et formā eoꝝ. Beat⁹ marc⁹ q̄ erat tant⁹ theolog⁹ nō reputabat se sufficientē ad sacerdotiū. Jo abscidit sibi pollicē ne p̄mo/uereſ. Nō aut̄ q̄libet se reputat sufficientē et dicūt infinitos errores i euāgeliō r̄c. Et siē deberēt studere dāt se ad venandū et ludēdū et faciūt se p̄curatores. et illa ignorātia vadūc ad infernū. Quia tu sc̄ientiam repulisti. repel/laſ te ne sacerdotio fungaris mibi. Dze.iiij. **S**ecūdō in sacerdote req̄rit sancta vita. vt viuat. s̄. caste et honeste. q̄ haber tractare coz/pus dñicū cū suis manib⁹. cuius lingua apit celū ut patet de p̄se. dist.ij. Et q̄s fidelīū. Jo deb̄z cauere a mēdacijs et blasphemis. Loz/pus sacerdotis ē sepulcrū xp̄i. Logitate qn̄tā sanctitatē dī h̄z in vita. Et qđ p̄cīm illo/rū q̄ p̄jciūt corp⁹ suū in latrinā luxurie. maius p̄cīm est q̄ si duo p̄jcerēt sc̄tūn sepulcrū xp̄i in cloacā. Jo dīc̄tatura. Hacerdotes q̄z q̄ accedūt ad dñm sanctificent ne p̄cutiat eos. Exo. xix. Jo beat⁹ Marc⁹ lic̄z esset sanctus. tñ nō reputabat se dignū. **T**ertiū dī h̄z sacerdos bonā famā. Nō sufficit clericō q̄ seceret sit bon⁹. s̄z q̄ om̄s dicāt bonū de eo. Antiquus qn̄ vn⁹ cleric⁹ trāsibat p̄ viā vel p̄ vicū. lic̄z tarde trāsiret. om̄s assurgebat. di/cendo. De⁹ me habeat in vñis ōzonib⁹. Nō aut̄ tot sunt viciāt vanitates sacerdotū et clericōz q̄ p̄cīl loquunt̄ de ipis q̄z de iudeis ex eoꝝ mala vita. Nos sacerdotes recessisti de via et sc̄andalizasti plurimos in lege. Irritū fecisti pacrū leui. dicit dñs exercituū. Propter qđ et ego dedi vos p̄temptibiles et hūiles om̄b⁹ p̄plis. **M**alach.ij. Ecce rō quare beat⁹ Marc⁹ lic̄z h̄z et clarā sciam. sanctam vitā. et bonā famā. nō tñ reputabat se dignū sacerdotē ex hūilitate. Jo abstulit sibi pollicē. H̄z de⁹ p̄uidit q̄ beat⁹ petr⁹ vocan̄t eū volēs eū ordinare ad sacerdotē et ep̄m alexā/drie. Rādit. Pr̄ nō est possibile. on̄dit sibi de/fectū pollicē. H̄z beat⁹ petr⁹ orauit et curat⁹ est. et fact⁹ est sacerdos et ep̄s alexādrie. Ideo Lu. xviij. Dis q̄se humiliat exaltabis. **T**ertiū magnū bonū beati Marcii fuit deuotio de sanctitate. q̄ est qn̄ h̄o in oīb⁹ q̄ facit et dicēdat gloriā et honorē deo. Multa bona opa p̄dunk. q̄ multi nesciūt dare honorē deo. s̄z dant honorē suis opib⁹. Verbi ḡra. Quare h̄z